
DECRETO DI VARIAZIONE N. 4 DEL 01/03/2024

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024
alla data del 22/05/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario ad Acta
con delibera n. 23 del 02/11/2023;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Preso atto delle quote versate dagli utenti per gli esami CILS, ICDL, per i test di inglese liv. B1 e B2
per i rimborsi delle quote assicurative e per il corso HACCP per un importo totale pari a € 10.360,00;
- Considerato che la Nota di debito n. 4/2024 relativamente al Progetto ‘S.P.I.D. Skills per il Digitale
codice progetto: 9010339 Attività/argomento DIGICOMP 2.1 CREAZIONE DI CONTENUTI DIGITALI
LIV.5 matricola 20222A90512 è stata integrato per un importo pari a € 50,00;
- Vista la Nota di debito nr. 6/2024 relativa alle spese per docenza del prof. Fisichella e per il
rimborso uso locali e laboratori sede CPIA 1 Follonica Prog. PR.I.M.U.LA. codice 9010641 Matr.
20222A90675 emessa per un importo pari a € 2.489,00;
- Preso atto del finanziamento relativo al progetto Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-
2023-1143-P-36896 - CUP: G34D23005950006 per un importo pari a € 17.794,73;
- Preso atto del finanziamento relativo al progetto Investimento 2.1 Formazione del personale
scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-
2023-1222-P-39922 - CUP: G34D23007050006 per un importo pari a € 18.068,98;
- Considerato che l’agenzia Molinos de Viento/Teacher Accademy di Amsterdam ha proceduto alla
restituzione della quota del corso del docente Argenziano del CPIA 1 Prato relativamente alla
mobilità di Amsterdam 05-10/06/2023 non effettuata a questa Scuola cassiera Erasmus per USR
Toscana per un importo pari a € 400,00;
- Considerato che la prima annualità del progetto Erasmus 2021-1- IT02-KA121-ADU-000004438 è
conclusa, Indire procederà al trasferimento del saldo del 20% a questa Scuola cassiera per USR
Toscana prog. Erasmus+ KA121-Settore Educazione per Adulti CUP B13D21008300006 per un
importo pari a € 11.836,00;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

5.6 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Altre
Istituzioni vincolati

0,00 353,92 11.836,00 12.189,92

6.10 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati 0,00 4.520,00 10.360,00 14.880,00
6.11 Contributi da privati - Contributi da imprese vincolati 0,00 8.008,90 2.539,00 10.547,90
8.5 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

0,00 0,00 400,00 400,00

2.3.4 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione
Europea - Next generation EU - PNRR (D.M. 65/2023)

0,00 0,00 17.794,73 17.794,73

2.3.5 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione
Europea - Next generation EU - PNRR (D.M. 66/2023)

0,00 0,00 18.068,98 18.068,98

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

MM CPIA 1 GROSSETO
58031 ARCIDOSSO (GR) VIA RISORGIMENTO N. 26 C.F. 92082870533 C.M. GRMM09000T

Pagina 1 di 2Data di stampa: 22-05-2024 08:35

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002743 - 21/05/2024 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



Totale 60.998,71

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - Didattica 12.903,10 11.208,00 3.135,00 27.246,10
A.3.2 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PROG. M4C1I3.1-2023-
1143-P-36896 POTENZIAMENTO STEM/MULTILING. D.M. 65/2023 CUP:
G34D23005950006

0,00 0,00 17.794,73 17.794,73

A.3.3 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PROG. M4C1I2.1-2023-
1222-P-39922 INVESTIMENTO 2.1 FORM. PERS. SCOL DM 66/2023 CUP
G34D23007050006

0,00 0,00 18.068,98 18.068,98

P.3.2 Progetti - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" - ECDL 4.865,05 2.425,00 1.620,00 8.910,05
P.3.6 Progetti - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" - CILS 8.371,05 6.935,00 5.605,00 20.911,05
P.3.12 Progetti - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" -
PR.I.M.U.LA. PROG. FORMATIVO DI RESKILLING N.48/2022 - CUP
D51J22000350007 - DD 13435/22

0,00 2.503,80 2.489,00 4.992,80

P.3.14 Progetti - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" - S.P.I.D.
PROG. FORMATIVIVO DI UPSKILLING N. 63 /2022 DD13435/22

0,00 2.058,00 50,00 2.108,00

P.4.8 Progetti - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" -
SCUOLA CASSIERA X USR TO ERASMUS+ CONV. N. 2022-1-IT02-
KA121-ADU-000056291 CUP B11I22000300006

19.839,74 0,00 12.236,00 32.075,74

Totale 60.998,71

22/05/2024
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

GIOVANNI RAIMONDI

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: TOSCANA

MM CPIA 1 GROSSETO
58031 ARCIDOSSO (GR) VIA RISORGIMENTO N. 26 C.F. 92082870533 C.M. GRMM09000T

Pagina 2 di 2Data di stampa: 22-05-2024 08:35

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002743 - 21/05/2024 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2024-05-22T11:28:51+0200
	GIOVANNI RAIMONDI




